
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 марта 2022 г.                                                                  № 4/16 

  

пгт. Пионерский 
 

О Программе информационно-разъяснительной деятельности 

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии на 

период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской 

области и депутатов Думы Ирбитского муниципального образования  

11 сентября 2022 года 

 

В  целях  совершенствования  работы  по  информированию  

избирателей  и  других  участников  избирательного  процесса  в  Ирбитском  

муниципальном  образовании  в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования 11 сентября 2022 года, руководствуясь  

пунктом  1 статьи  45   Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  

избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан   

Российской  Федерации»,  пунктом 1 статьи 60 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Ирбитская  районная  территориальная  

избирательная  комиссия  р е ш и л а: 

1. Утвердить Программу информационно-разъяснительной  

деятельности  Ирбитской районной территориальной  избирательной  

комиссии  на период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования 11 сентября 2022 года (прилагается). 

2. Ежемесячно  рассматривать  вопросы  по  реализации  

Программы  на  заседаниях  Комиссии. 



 2

 

3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления  Ирбитского  

муниципального  образования, средствам массовой информации, 

опубликовать на официальном сайте Ирбитской  районной  территориальной  

избирательной  комиссии  в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на  

председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 

 

 


